
*MUKHSP09267138 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  11.6.2024    
Spis. zn.: 034403/2024/ZPR/VaK    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/062579/2024 
Ing. Vančurová 
327 710 267 
vancurova@mu.kutnahora.cz 

  
dle rozhodnutí 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále 
jen "společné řízení") a místně příslušný orgán státní správy podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 27.3.2024 podal 

Město Zruč nad Sázavou, IČO 00236667, Zámek 1, 285 22  Zruč nad Sázavou 1, 
kterého zastupuje 4D PROSTOR s.r.o., IČO 24260096, Za Potokem 246, 252 17  Tachlovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

II/126 propojení D1 se sil. I/2 - likvidace dešťových vod- Zruč nad Sázavou  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 462/1, 475, 517/1, 554, 717/3, 717/4, 724, 732/2, 900, 959/1, 
2817/1, 2817/12, 2817/13, 2817/15, 2817/16, 2821/1, 2821/2, 2821/3 v katastrálním území Zruč nad 
Sázavou. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Zruč nad Sázavou 
Identifikátory katastrálních území 793655 
Názvy katastrálních území Zruč nad Sázavou 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 462/1, 475, 517/1, 554, 717/3, 717/4, 

724, 732/2, 900, 959/1, 2817/1, 2817/12, 
2817/13, 2817/15, 2817/16, 2821/1, 2821/2, 
2821/3 v katastrálním území Zruč nad 
Sázavou 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 2 

 
Čísla hydrologického pořadí 1-09-01-1410-0-00 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1087672; 699237 

 

Stavba obsahuje: 

Ve Zruči nad Sázavou je provozována jednotná kanalizační soustava a samostatně i dešťové stoky, které 
jsou na jednotnou kanalizační soustavu napojeny. 

Předmětem předložené dokumentace je oprava dešťové kanalizace včetně vstupních šachet, uličních a 
horských vpustí, dešťových přípojek v ulici Vlašimská a Kutnohorská (silnice II/126) ve Zruči nad 
Sázavou. Stavba se nachází mimo ochranné pásmo vodních zdrojů a mimo stanovené záplavové území. 

 

SO 300 Dešťová kanalizace 

Oprava gravitační dešťové kanalizace je navržena ze železobetonových trub DN 600 mm a 
z polypropylenových trub DN 300 mm a DN 400 mm v celkové délce 840 m. Revizní šachty jsou 
navrženy prefabrikované DN 1000 s litinovými poklopy třídy D 400. Součástí stavby je přepojení 22 kusů 
přípojek uličních vpustí a 3 kusy přípojek od horských vpustí v celkové délce 111,6 m. Přípojky jsou 
navrženy profilu DN 150. Součástí opravy je také přepojení 33 kusů dešťových přípojek v celkové délce 
172,4 m. Přípojky jsou navrženy profilu DN 150 a DN 200. 
 

  

Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracovala v 11/2021 Ing. Jaroslav Knotek, ČKAIT 0006393. 

2. Stavba bude zahájena nejpozději do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
3. Při provádění stavby bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona. Náležitosti a způsob 

vedení stavebního deníku upravuje příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

4. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytýčení všech podzemních sítí jejich správci nebo 
vlastníky a seznámí s jejich polohou pracovníky provádějící výkop. O zahájení prací budou předem 
informováni správci nebo vlastníci podzemních sítí, před zahrnutím výkopu bude zajištěno převzetí 
inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. 

5. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů a 
kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

6. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

7. Se vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (o odpadech 
bude vedena evidence dle § 39 a § 40 zák. o odpadech, včetně bilance výkopových zemin). 

8. Pracovní činností nesmí být ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 
látkami dle ust. § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 

 

9. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích těchto účastníků řízení a dotčených orgánů: 
- budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., obsažené ve vyjádření zn.: 

001140683245 ze dne 13.12.2023, 

- budou dodrženy podmínky společnosti CETIN a.s., obsažené ve vyjádření zn.: 11133/24 ze dne 
1.2.2024, 

- budou dodrženy podmínky společnosti ČD -Telematika a.s., obsažené ve vyjádření zn.: 
3202400844 ze dne 12.1.2024, 

- budou dodrženy podmínky Drážního úřadu, obsažené v závazném stanovisku zn.: DUCR-
68458/23/Chp ze dne 13.11.2023, 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 3 

 
- budou dodrženy podmínky města Zruč nad Sázavou, odboru technických služeb a správy 

majetku, obsažené ve vyjádření zn.: ZRNS/5229/2023 ze dne 27.11.2023, 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Kutná Hora, odboru dopravy a silničního 
hospodářství obsažené ve sdělení zn.: MKH/138179/2023 ze dne 20.11.2023, 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Zruč nad Sázavou, odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí obsažené v závazném stanovisku zn.: 
ZRNS/4969/2023/Bl ze dne 6.12.2023, 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí obsažené ve 
stanovisku zn.: MKH/136094/2023 ze dne 22.11.2023 

- budou dodrženy podmínky Policie České Republiky obsažené ve stanovisku zn.: KRPS-285835-
2/ČJ-2023-010506-ZZ ze dne 21.11.2023, 

- budou dodrženy podmínky Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje obsažené ve 
vyjádření zn.: 1656/24/KSUS/KHT/VYC ze dne 5.3.2024:  

1.  Nadále je nutná koordinace projektů ,JIl|26 - Propojení Dl se sil. I/2,II.etapa (rekonstrukce 

komunikace) a ,,II/126 _ Propojení Dl se sil. I/2, Likvidace dešťových vod - Zruč nad Sázavou 

(obnova dešťové kanalizace). V případě, Že by došlo k jakékoliv změně PD bude změna zaslána 

KSÚS na vědomí resp. k vyjádření  

2. Obnova dešťové kanalizace je související stavbou modernizace silnice II/726, takže obnova 
dešťové kanalizace bude probíhat v těsném předstihu modernizace komunikace. 

3. Dopravně-inženýrské opatření pro rekonstrukci komunikace 111126 bude platné i pro opravu 
dešťové kanalizace. 

- Při konzultaci projektantů obou staveb došlo k upřesnění několika bodů: 

4. Středočeský kraj potřebuje napojit silniční drenáž, která odvodňuje zemní pláň, ve čtyřech 
místech na dešťovou kanalizaci. Dle sdělení projektanta dešťové kanalizace nesmí být drenáž 
zaústěna přímo do uličních vpustí, je třeba ji zaústit odbočkou do přípojky uliční vpusti. 
V projektu rekonstrukce komunikace je oceněna drenážní trubka a výřez na potrubí. V případě, 
že by bylo nutné ze strany Středočeského kraje provést nějaké další kroky, kontaktujte KSÚS 
resp. APIS. 

5. V ulici Vlašimská bude potrubí uloženo podél stávající splaškové kanalizace, v ulici 
Kutnohorská je v komunikaci uloženo několik inženýrských sítí, takže návrh trasy respektuje 
jejich stávající umístění. Po vybudování nového potrubí a přepojení přípojek dojde ke 
kompletnímu vytěžení stávajících stok a tím jejich zrušení. KSÚS upozorňuje, že v rámci 
rekonstrukce silnice II/126 upravujeme jen části nutné pro opravu komunikace, veškeré práce 
mimo komunikaci II/126 budou financovány městem Zruč nad Sázavou. 

6. Přesazení stromu bude financováno městem Zruč, nad Sázavou. 

7. Upozorňujeme, že v rámci rekonstrukce komunikace dojde k výškové úpravě mříží, nikoliv 
k jejich výměně. 

8. Některé úseky stávající kanalizace nebylo možné prohlédnout kamerou a zjistit tak polohu 
přípojek. Upozorňujeme, že v případě, že bude nutné provést připojení dalších přípojek, se 
kterými není počítáno v rozpočtu města, bude navýšení ceny hrazeno městem Zruč nad Sázavou. 

- Uložení potrubí: 

Plánované práce: Práce budou prováděny v ul. Vlašimská a ul. Kutnohorská. V obou ulicích 
bude nové potrubí uloženo v komunikaci II/126. Délka opravy je určena délkou stávající dešťové 
kanalizace. V ulici Vlašimská bude nové potrubí uloženo podél stávající splaškové kanalizace, v 
ulici Kutnohorská je už. v komunikaci uloženo několik inženýrských sítí, takže návrh trasy 
nového potrubí respektuje umístění stávajících sítí (STL plynovod, splašková kanalizace, 
vodovod). Dále dojde k odkrývání stávající dešťové kanalizace, zjišťování funkčmích přípojek a 
jejich přepojení. Po vybudování nového potrubí a přepojení přípojek dojde ke kompletnímu 
vytěžení stávajících stok a tím k jejich zrušení. 

9. Veškeré práce na stavbě v komunikacích ve správě KSÚS a v jejich bezprostřední blízkosti 

(příkopy, zelený pás) budou prováděny pokud možno mimo období zimní údržby silnic 1.11. - 

31.3.,tj. pouze v období od 1.4. do 31.10. 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 4 

 
l0. Při stavbě zůstanou zachovány všechny příkopy vybudované podél výše uvedených silnic. 

11. Ke stavbě uzavře investor s KSÚS smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (pozemky jsou ve vlastnictví Středočeského kraje a ve správě KSÚS). Protože 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí budę schvalováno, bude smlouva uzavřena ihned po jejím 
schválení. KSÚS z tohoto důvodu souhlasí s tím, aby řízení proběhlo před uzavřením smlouvy. 
Zálohu na jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene uhradí stavebník před zahájením 
stavebních prací, a to na základě zálohové faktury vyhotovené KSÚS. V případě, že po 
dokončení stavby bude zjištěn rozdíl mezi plánovanou a skutečnou délkou zásahů, bude výše 
náhrady za zásah do pozemků a těles silnic vyúčtována po vypracování geometrického plánu, a 
to ve smlouvě o zřízení věcného břemene. 

12. Před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad 
Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o vydání povolení ke zvláštnímu užívání 
silnic k provádění stavebních prací. Bez tohoto povolení je jakákoliv stavební činnost v silničním 
pozemku nepřípustná. 

13. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník v místě stavby vytýčení tras stávající 
technické infrastruktury jejich správci nebo vlastníky. 

14. Stavbu bude provádět stavební podnikatel, který zabezpečí při její realizaci odborné vedení 

provádění stavby osobou oprávněnou k výkonu této činnosti - stavbyvedoucí. 

15. Stavební práce v silničním pozemku budou zahájeny až po protokolárním předání silnice k 
provádění stavebních prací. O předání silnice požádá stavebník nebo zhotovitel stavby zástupce 
KSUS, oblast Kutná Hora - pí. Renatu Vyčítalovou, mob: 606 603 3l4. 

16. Práce budou prováděny v souladu se všemi současně platnými právními normami a 
technickými předpisy odbornou firmou, kvalitně, v termínech stanovených rozhodnutím o 
zvláštním užívání. 

17. Pokládka potrubí:  

- hloubka stok je navržena od 1,72 m do 3,18 m  

- pokládka potrubí bude prováděna v otevřeném, svisle paženém výkopu 

- při zásahu do živičného povrchu silnice II/126 se v tomto projektu uvažuje pouze s výkopy  a 
hutněnými zásypy od a po konstrukční vrstvy komunikace. Je uvažováno s tloušťkou 
konstrukční vrstvy 0,5 m. V rozpočtu a výkazu výměr obnovy dešťové kanalizace tedy nebude 
vykázána obnova konstrukčních vrstev komunikace a ani obnova obrusné vrstvy. Tyto obnovy 
jsou součástí projektu modernizace komunikace II/126. KSÚS upozorňuje, že v rámci 
rekonstrukce silnice II/126 upravujeme jen části nutné pro opravu komunikace veškeré práce 
mimo komunikaci II/126 budou financovány městem Zruč nad Sázavou.  

- zásyp výkopové rýhy bude hutněn po vrstvách tl. do 20 cm, zásypový materiál musí být 
soudržný a svými vlastnostmi vyhovovat příslušným ČSN, na zásypu budou průběžně v 
závislosti na použitém materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění a únosnosti, protokoly budou 
předloženy KSÚS. 

18. Při stavbě zůstane zachováno veškeré SDZ. 

19. Případné změny v umístění nebo ve způsobu uložení potrubí do silničního pozemku nesmí 
být provedeny bez předchozího souhlasu zástupce KSÚS. 

20. V průběhu stavby zodpovídá stavebník za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě 
provádění prací a rovněž zodpovídá za nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých částí 
komunikace. 

21. Realizovanou stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v místě stavby a jejím 
okolí. 

22. Po dokončení stavebních prací a před uvedením stavby do provozu předá stavebník nebo 
zhotovitel stavby dotčené úseky silnice zástupci KSÚS, oblast Kutná Hora, o předání bude 
sepsán předávací protokol. 

23. Záruční lhůta na stavební práce je 60 měsíců od data předání dotčených úseků silnice do 
správy KSÚS, oblast Kutná Hora- Po dobu záruční lhůty bude stavebník neprodleně zajišťovat 
na své náklady veškeré opravy povrchu komunikace v místě zásahu. 

24. Stavebník zajistí zaměření trasy potrubí  a vypracování geometrického plánu. Na základě 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 5 

 
geometrického plánu požádá stavebník KSÚS, oblast Kutná Hora o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, smlouva bude podkladem pro zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. 

- budou dodrženy podmínky Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. obsažené ve 
vyjádření zn.: 20231460/TPČ ze dne 21.12.2023:  

• požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu stanovené § 23 
odst. 3) zákona 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v 
platném znění, 

• v souběhu pokládky potrubí dešťové kanalizace se stávajícím vodovodním a kanalizačním řadem 
bude dešťová kanalizace uložena mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace, 

• před zahájením dané stavby je nutné přesnou trasu vodovodu a kanalizace vytyčit přímo na místě. 
Vytyčení je možné objednat u naší společnosti – pan Buriánek, tel: 602 493 715, e-mail: 
burianek@vhskh.cz, 

• při křížení bude dodrženo prostorové uspořádání podzemních vedení dle ČSN 73 6005, 

• křížení sítí bude provedeno kolmo a v chráničce, 

• požadujeme provádět výkopové práce v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace ručně, bez 
použití mechanizace, 

• při hutnění zeminy v místě křížení nad naším zařízením požadujeme dbát zvýšené opatrnosti z 
důvodu jeho možného poškození, 

• požadujeme doložit písemné odsouhlasení vlastníků vodovodních a kanalizačních přípojek, že při 
realizaci výše uvedené stavby nedošlo k jejich poškození, 

• před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace vyzve zhotovitel 
stavby odpovědného pracovníka naší společnosti ke kontrole dodržení podmínek prostorového 
uspořádání podzemních vedení, zejména pak ochranného pásma dle zák. 274/2001 Sb. a 
kolmého křížení v chráničce. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez předchozí 
kontroly nesmí být vodovodní a kanalizační potrubí zasypáno, 

• požadujeme doložit geodetické zaměření stavby pro účely kontroly dodržení podmínek našeho 
vyjádření a vydání následného souhlasu s kolaudací stavby, 

• v případě, že nebude možno dodržet ochranné pásmo, bude toto řešeno na místě samém s 
odpovědným pracovníkem naší společnosti, 

• odpovědným pracovníkem vodovodů je vedoucí provozu Zruč nad Sázavou, tel. 605 983 513, 
nebo jím pověřený pracovník, 

• odpovědným pracovníkem kanalizací je vedoucí provozu ČOV Kutná Hora, tel. 702 188 457, 
nebo jím pověřený pracovník, 

• požadujeme písemné ohlášení zahájení stavebních prací. 

 

- Povodí Vltavy s.p. ze dne 12.1.2024, č.j.: PVL-3393/2024/240-Pl 

- MěÚ Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, závazné stanovisko, č.j.: 
MKH/134998/2023 ze dne 9.11.2023, 

- budou dodrženy podmínky společnosti GasNet Služby, s.r.o., obsažené ve vyjádření zn.: 
5002954947 ze dne 18.1.2024 

- budou dodrženy podmínky Správy železnic, s.o., obsažené v souhrnném stanovisku zn.: 
S19687/US-44780/2023-SŽ-OŘ ze dne 1.12.2023:  



Č.j. MKH/062579/2024 str. 6 

 

 

 

10. V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází rozestavěné 
stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 

- Po položení všech potrubí 
 

11. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
 
12. Před dokončením stavby požádá stavebník o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh 

vzoru žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), především pak: 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- dokumentace skutečného provedení stavby (pokud byly změny), 
- doklad o geodetickém zaměření stavby,  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.3.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 7 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- 3 x projektová dokumentace, kterou vypracoval v 10/2023 Ing. Jaroslav Knotek, ČKAIT 0006393. 

- Plná moc ze dne 7.11.2023 na Ing. Jaroslava Knotka a dále na společnost 4D PROSTOR s.r.o. 

- CETIN a.s., vyjádření č.j. 11133/24 ze dne 1.2.2024. 

- ČEZ Distribuce a.s., sdělení k existenci energetického zařízení sítě, č.j.: 0102064694 ze dne 
11.1.2024., a vyjádření 001140683245 ze dne 13.12.2023. 

- Povodí Vltavy s.p., vyjádření z 12.1.2024 pod č.j.: PVL-3393/2024/24-Pl. 

- GasNet Služby, s.r.o. ze dne 18.1.2024, zn.: 5002954947. 

- Souhrnné stanovisko České dráhy, a.s. ze dne 16.11.2023 s č.j. 1941/2023. 

- ČD -Telematika a.s., vyjádření zn.: 3202400844 ze dne 12.1.2024. 

- Závazné stanovisko Drážní úřad, obsažené zn.: DUCR-68458/23/Chp ze dne 13.11.2023. 

- Vyjádření město Zruč nad Sázavou, odboru technických služeb a správy majetku, zn.: 
ZRNS/5229/2023 ze dne 27.11.2023. 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Zruč nad Sázavou, odboru stavebního úřadu, územního 
plánování a životního prostředí zn.: ZRNS/4969/2023/Bl ze dne 6.12.2023. 

- Sdělení budou dodrženy podmínky Městského úřadu Kutná Hora, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, zn.: MKH/138179/2023 ze dne 20.11.2023. 

- Stanovisko Policie České Republiky, zn.: KRPS-285835-2/ČJ-2023-010506-ZZ ze dne 21.11.2023. 

- Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, zn.: 1656/24/KSUS/KHT/VYC ze dne 
5.3.2024. 

- Vyjádření Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. zn.: 20231460/TPČ ze dne 
21.12.2023. 

- Stanovisko Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí zn.: MKH/136094/2023 ze dne 
22.11.2023. 

- Závazné stanovisko MěÚ Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, č.j.: 
MKH/134998/2023 ze dne 9.11.2023. 

- Souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., obsažené zn.: S19687/US-44780/2023-SŽ-OŘ ze dne 
1.12.2023. 

 

Vodoprávní úřad oznámil podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení 
společného řízení podle § 15 odst. 1 vodního zákona § 94j odst. 1 stavebního zákona – povolení stavby 
vodního díla, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.: 

- dle § 94k písm. a) stavebník. 

- dle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, tj. obec Hlízov, 

- dle § 94k písm. d) vlastník pozemku. 

- dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 8 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce města Zruč nad Sázavou a Kutná Hora po dobu 15 
dnů. Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Dnem 
vyvěšení je pak první den vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Oznámení 
s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašlou obce zpět na adresu zdejšího odboru. 

 

 
 
 

Ing. Kristýna Vančurová 
oprávněná úřední osoba  

 referent odboru 
  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
4D PROSTOR s.r.o., IDDS: z4ckn8x 
Michal Edr, Na Pohoří č.p. 794, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 9 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Praha, IDDS: e52cdsf 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
  
dotčené správní úřady 
Drážní úřad, sekce infrastruktury - regionální odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
Město Zruč nad Sázavou, odbor technických služeb a správy majetku, IDDS: v3qb2au 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: b65bfx3 
Policie České republiky, krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
obvodní oddělení Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, Havlíčkovo náměstí č.p. 
552/1, Vnitřní město, 284 01  Kutná Hora 1 
  
ostatní 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: w2nhuj7 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno (§ 94m odst. 2 stavebního zákona): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 513 v katastrálním území Dolní Pohleď, parc. č. 1590, 1603/1, 1603/2, 1604, 1609, 1610, 
1611, 1612, 1613, 1614/10, 1614/22, 1614/23, 1615, 1617/1, 1644/14, 1644/19, 1897/2 v 
katastrálním území Nesměřice, st. p. 371/1, 464, 562/1, 717/2, 933/1, parc. č. 367/1, 367/2, 369/1, 
371/2, 386, 421/2, 428/4, 429/2, 430, 446, 447, 449, 454, 458/1, 458/3, 460, 461, 462/2, 463, 465, 
466, 468/1, 470/1, 472/1, 472/2, 474, 477, 479/1, 480/1, 481, 482, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 494, 
495, 496/1, 498, 500, 501, 502, 503, 504, 506, 508, 510, 511, 513, 515/3, 517/2, 517/3, 518/2, 520, 
521/1, 522, 524, 525, 526, 528, 529, 530/1, 530/3, 533/1, 537/3, 541/2, 541/3, 545/1, 547/2, 550, 
552, 555, 557, 560, 563/1, 563/2, 564, 572, 573/1, 573/2, 573/3, 573/18, 574, 575, 576, 578, 579, 
697/18, 716, 717/1, 717/5, 723, 725, 732/1, 732/3, 732/4, 732/5, 732/6, 733, 744/3, 882/1, 898, 899, 
903, 904/2, 905/2, 905/3, 907/1, 907/6, 909, 912, 913, 919/1, 920, 925, 927, 928, 931/3, 931/4, 934, 
937/1, 939, 943, 946, 948, 950, 952/1, 952/2, 959/4, 960/1, 960/2, 961/1, 964, 966, 967, 1026/5, 
1060/1, 1104/9, 1154/2, 1154/7, 1154/9, 1172/16, 2626/34, 2626/35, 2626/36, 2626/37, 2626/38, 
2626/39, 2626/53, 2626/54, 2626/55, 2626/57, 2626/58, 2626/59, 2626/60, 2626/61, 2626/62, 
2626/63, 2626/64, 2626/65, 2626/66, 2626/67, 2626/68, 2626/69, 2626/70, 2626/75, 2626/76, 
2626/77, 2626/78, 2626/79, 2626/80, 2626/81, 2626/82, 2626/83, 2626/84, 2626/85, 2626/86, 
2626/87, 2626/88, 2627, 2633/1, 2633/2, 2633/3, 2633/4, 2633/5, 2633/6, 2633/7, 2633/8, 2633/9, 
2633/11, 2633/12, 2633/13, 2633/14, 2633/15, 2633/17, 2633/18, 2633/19, 2633/20, 2633/21, 
2633/22, 2633/23, 2633/24, 2633/25, 2633/29, 2633/30, 2633/37, 2633/38, 2633/41, 2634, 2635, 
2636, 2637, 2638, 2640, 2642/120, 2644/7, 2645/1, 2719/2, 2719/4, 2719/5, 2719/8, 2719/9, 
2719/10, 2719/29, 2719/31, 2721/2, 2721/3, 2722/1, 2722/2, 2723, 2726, 2727, 2728, 2729/2, 
2729/41, 2729/42, 2729/43, 2729/45, 2729/46, 2729/47, 2729/48, 2729/49, 2729/50, 2729/51, 
2729/52, 2729/55, 2730, 2731, 2732, 2736/1, 2736/2, 2736/3, 2736/4, 2736/5, 2736/6, 2736/7, 
2736/8, 2736/9, 2736/14, 2736/15, 2736/16, 2736/17, 2736/18, 2737/1, 2737/4, 2737/5, 2738, 2739, 
2814/18, 2814/19, 2814/20, 2814/21, 2814/22, 2814/23, 2814/24, 2814/25, 2814/26, 2814/28, 
2814/29, 2814/30, 2814/31, 2814/32, 2814/33, 2814/34, 2817/2, 2817/3, 2817/6, 2817/7, 2817/9, 
2817/11, 2817/14, 2821/4, 2821/5, 2822/4, 2825/4, 2826/6 v katastrálním území Zruč nad Sázavou 



Č.j. MKH/062579/2024 str. 10 

 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zruč nad Sázavou č.p. 178, č.p. 109, č.p. 53, č.p. 200, č.p. 217, č.p. 272, č.p. 274, č.p. 275, č.p. 262, 
č.p. 263, č.p. 264, č.p. 265, č.p. 52, č.p. 51, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 48, č.p. 81, č.p. 46, č.p. 174, č.p. 
1086, č.p. 35, č.p. 326, č.p. 134, č.p. 124, č.p. 130, č.p. 126, č.p. 127, č.p. 299, č.p. 135, č.p. 138, č.p. 
172, č.p. 204 a č.p. 918 

 
 


		2024-06-12T17:22:59+0200
	Kristýna Kosová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




